
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

АЛЬМЕТЬЕВСКИЙ 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЭЛ М ЭТ 
Ш ЭЬЭРЕ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

V /  » J 'rU X- 2 0 £ /  г. г. Альметьевск №

О внесении изменений в решение 
Альметьевского городского Совета 
Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан от 27 января 
2006 года N° 26 «О Положении о статусе 
депутата Альметьевского городского Совета 
Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан»

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 21 июля 2020 года 
№ 46-ЗРТ «О внесении изменений в статью 18 Закона Республики Татарстан 
«О статусе депутата Государственного Совета Республики Татарстан и статьи 21 и 
29 Закона Республики Татарстан «О местном самоуправлении в Республике 
Татарстан», Законом Республики Татарстан от 26 декабря 2020 года № 97-ЗРТ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Татарстан»

Альметьевский городской Совет РЕШИЛ:

1. Внести в решение Альметьевского городского Совета Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан от 27 января 2006 года № 26 
«О Положении о статусе депутата Альметьевского городского Совета 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан» (с учетом 
изменений, внесенных решениями Альметьевского городского Совета 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан от 04 июля 2013 года 
№ 105, от 13 марта 2015 года № 170, от 10 декабря 2015 года № 21, от 27 июля 2017 
года № 88, от 11 мая 2018 года № 115, от 25 марта 2019 года № 148, от 25 октября 
2019 года №176, от 12 марта 2020 года № 191) следующие изменения:

1.1. в приложении к решению:
1.1.1. статью 13 дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. Депутату Совета Города для осуществления своих полномочий на 

непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на 
период в совокупности не более шести рабочих дней в месяц.»;

1.1.2. абзац третий части 4 статьи 19 после слов «(долей участия, паев в 
уставных (складочных) капиталах организаций),» дополнить словами «цифровых 
финансовых активов, цифровой валюты».

2. Правовому управлению исполнительного комитета района 
(Ханнанова А.Б.) опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский 
вестник», разместить на «Официальном портале правовой информации Республики

Зак. №  2624



Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского муниципального 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию городского С ов§^а^€^£оциальны м вопросам (Шайхутдинова Ф.А.).

Т.Д. Нагуманов


